
1 

COMMISSARIO DELEGATO PER LA 

RICOSTRUZIONE 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL RUP 
 

PROCEDURA COMPARATIVA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UN 
INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI DIRIGENTE TECNICO ESPERTO IN 

OPERE E LAVORI PUBBLICI PER IL SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI RICOSTRUZIONE SISMA 
2012.  DEFINIZIONE CALENDARIO COLLOQUI. 

 

 
Visto il Decreto del Commissario Delegato n. 144 del 10 febbraio 2022 avente ad oggetto 

“Approvazione avviso di procedura comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico 
a tempo pieno e determinato di Dirigente Tecnico esperto in Opere e Lavori Pubblici per il supporto alle 
attività di ricostruzione sisma 2012”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna 
Telematico n. 43 del 18 febbraio 2022; 

Richiamato il contenuto dell’Avviso di cui trattasi, nel quale si stabiliscono, tra l’altro, che il Direttore 
dell’Agenzia Regionale per la Ricostruzione Sisma 2012, in qualità di RUP, verifica la regolarità delle 
domande sulla base dei requisiti richiesti e formula un elenco degli ammessi alla selezione da 
trasmettere, per il tramite del Commissario Delegato, alla Commissione che sarà costituita con separato 
provvedimento;  

Richiamati, inoltre, i propri precedenti provvedimenti: 

-  prot. 2460 del 14.3.2022 con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice della 
procedura in oggetto; 

- prot. 2461 del del 14.3.2022 con il quale ha preso atto delle candidature pervenute 
tempestivamente entro la scadenza dei termini previsti dalla procedura in oggetto, come elencate 
dall’allegato A al suddetto provvedimento; 

Letti i verbali della prima e seconda seduta della commissione, tenutesi rispettivamente in data 4 
aprile e 8 aprile 2022 e pervenuti per il tramite del segretario della commissione; 

Preso atto di quanto stabilito dalla commissione in occasione della seconda seduta nel corso della 
quale, in conformità a quanto previsto dall’avviso di selezione, a seguito della valutazione dei curricula 
e di ogni altra documentazione prodotta dai candidati utile ad individuare i “punti di forza” più 
rispondenti alle caratteristiche del job profile di cui all’avviso di selezione, sono stati avviati a colloquio 

AGENZIA REGIONALE PER LA RICOSTRUZIONE  SISMA 

2012 

IL DIRETTORE - RUP 

ENRICO COCCHI 

 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
1
5
/
0
4
/
2
0
2
2
.
0
0
0
4
0
1
1
.
U
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



2 

i candidati utilmente collocatisi entro la decima posizione e riportati in ordine progressivo di ID come 
da elenco di seguito riportato: 

    

ID CANDIDATO 

100018 

100217 

100221 

100368 

100604 

100609 

100699 

100720 

100909 

102070 

 

Preso atto, inoltre, che spetta al Rup la definizione del calendario dei colloqui a partire dal 21 aprile 
2022, come comunicato dalla commissione; 

 Ritenuto pertanto, di procedere alla definizione del calendario dei colloqui come di seguito indicato: 

 

ID CANDIDATO Data/ora 

100018 21 aprile 2022 ore 14.45 

100217 21 aprile 2022 ore 15.30 

100221 21 aprile 2022 ore 16.15 

100368 21 aprile 2022 ore 17.00 

100604 26 aprile 2022 ore 09.45 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
1
5
/
0
4
/
2
0
2
2
.
0
0
0
4
0
1
1
.
U
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



3 

100609 26 aprile 2022 ore 10.30 

100699 26 aprile 2022 ore 11.15 

100720 26 aprile 2022 ore 12.00 

100909 26 aprile 2022 ore 14.30 

102070 26 aprile 2022 ore 15.15 

 

Verificata la legittimità delle operazioni compiute dalla commissione; 

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova in situazione di 
conflitto, anche potenziale, di interessi; 

 

DISPONE 

 

1.  di approvare i verbali della commissione esaminatrice nn.rr. 1 e 2 del 4. 8.2022 e 8.8.2022, 
come descritti in narrattiva, e – per l’effetto – di definire calendario dei colloqui come di 
seguito indicato: 

 

ID CANDIDATO Data/ora 

100018 21 aprile 2022 
ore 14.45 

100217 21 aprile 2022 
ore 15.30 

100221 21 aprile 2022 
ore 16.15 

100368 21 aprile 2022 
ore 17.00 

100604 26 aprile 2022 
ore 09.45 

100609 26 aprile 2022 
ore 10.30 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
1
5
/
0
4
/
2
0
2
2
.
0
0
0
4
0
1
1
.
U
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



4 

100699 26 aprile 2022 
ore 11.15 

100720 26 aprile 2022 
ore 12.00 

100909 26 aprile 2022 
ore 14.30 

102070 26 aprile 2022 
ore 15.15 

2. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici competenti affinché provvedano alla 
convocazione dei candidati, nelle date e negli orari sopra indicati, mediante invio di 
comunicazione con posta elettronica certificata ai recapiti dei candidati interessati 

3. di trasmettere il presente provvedimento alla commissione; 

4. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato, con valore di notifica a tutti gli 
effetti, sul sito Internet della Regione Emilia al percorso: “Leggi Atti Bandi”, “Bandi e Concorsi 
- Opportunità di lavoro in Regione/Concorsi” - http://wwwservizi.regione.emilia-
romagna.it/e-recruiting/ - sezione “Commissario delegato per la ricostruzione - sisma 2012 
– Procedure selettive Tempi Determinati”, al link relativo alla presente procedura; 

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale al 
competente Tribunale Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60 giorni 
dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, da presentarsi entro il termine 
di 50 giorni dalla notifica; 

 

Bologna, 15/04/2022 
IL RUP 

Enrico Cocchi 
(firmato digitalmente) 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
1
5
/
0
4
/
2
0
2
2
.
0
0
0
4
0
1
1
.
U
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O


